
 

 
Determinazione n. 253 del 21 dicembre 2023 

 
 

Oggetto: Costituzione della Commissione giudicatrice dei concorsi a borse di studio 

per la valorizzazione ed il sostegno della formazione nell’anno 2021/2022 
(merito 2020/2021), riservati ai figli dei dipendenti dell’INPS in attività di 

servizio nell’anno 2022. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

 
Visto il D.P.R. 30 aprile 1970 n. 639; 
 

Vista la Legge 9 marzo 1989 n. 88;  
 

Visto il Decreto legislativo 30 giugno 1994 n. 479;  
 
Visto il D.P.R. 24 settembre 1997 n. 366; 

 
Visto il Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo;  

 
Visto il Decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali dell’11 febbraio 2022 
con il quale il dott. Vincenzo Caridi è stata nominato Direttore generale dell’Istituto 

Nazionale della Previdenza Sociale;  
 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto adottato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020, da ultimo modificato con 
determinazione commissariale n. 49 del 14 settembre 2023;  

 
Visto il Regolamento delle Funzioni centrali e territoriali dell’INPS, adottato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 137 del 7 settembre 2022; 
 

Vista la deliberazione n. 19 del 20 dicembre 2022 con la quale il Consiglio di Indirizzo 
e Vigilanza ha approvato in via definitiva il progetto di bilancio preventivo dell’INPS 
per l’esercizio 2023; 

 
Vista la deliberazione n 36 del 12 settembre 2023 con la quale il Consiglio di Indirizzo 

e Vigilanza ha approvato la “nota di assestamento al bilancio preventivo finanziario 
generale di competenza e casse ed economico-patrimoniale generale dell’INPS per 
l’esercizio 2023”;  

 
Vista la determinazione del Direttore centrale Risorse Umane n. 259 del 26 maggio 

2023, con la quale sono stati indetti, per la valorizzazione ed il sostegno della 
formazione nell’anno 2021/2022, merito 2020/2021, concorsi per titoli a borse di 
studio riservati ai figli dei dipendenti dell’Inps, in attività di servizio nell’anno 2022; 

 
Visto l’art. 6 del relativo bando, nel quale è stabilita la composizione della 

Commissione giudicatrice; 
 



Visti i criteri stabiliti al punto 9) della deliberazione del Comitato Esecutivo n. 310 del 
7 maggio 1987 per i compensi dei componenti delle Commissioni giudicatrici dei 
concorsi a borse di studio riservate ai figli dei dipendenti dell’Istituto;  

 
Vista la relazione del Direttore centrale Risorse umane 

 
 
 

DETERMINA 

 
 

-di istituire la Commissione giudicatrice dei concorsi per titoli a borse di studio 

riservati ai figli dei dipendenti dell’Istituto in attività di servizio – per la 
valorizzazione ed il sostegno della formazione nell’anno 20212022, merito 

2020/2021, indetti con determinazione n. 259 del 26 maggio 2023, nella seguente 
composizione: 

 
PRESIDENTE 

Giulia Palombella  Dirigente  DCRU - Area  Pianificazione, 

programmazione strategica e controllo 
                           

COMPONENTI 

 
Barbara Palmieri  Dirigente DCRU – Area Servizi al Cliente Interno 

 

Agnese Piccolo Dirigente Ufficio Procedimenti Disciplinari e della 
Responsabilità Amministrativa  

 
SUPPLENTE   

Salvatore Ponticelli   Dirigente DCRU – Area Relazioni Sindacali  

 
SEGRETARIO 

Loredana Barbaro  Funzionario Area Servizi al Cliente Interno  

 
ADDETTO di SEGRETERIA 

Daniela Cecati   Funzionario Area Servizi al Cliente Interno.  
 
 

 
-di autorizzare la spesa di € 830,00 per il pagamento dei compensi spettanti al 

segretario e all’addetto di segreteria della suindicata Commissione. 
 

 

Tale importo sarà imputato al capitolo di bilancio n. 4U1104008/01 per l’anno 
finanziario 2023. 

 

 

 

Vincenzo Caridi 

 
 

             
  

 

           


		2023-12-21T17:19:06+0000
	Vincenzo Caridi




